

# Entwicklung der Kennzahlen

Mio. EUR	2006/07	2007/08	2008/09	2009/10	2010/11
Umsatzerlöse	6.943,8	10.481,2	11.724,9	8.550,0	10.953,7
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Abschreibungen (EBITDA)	1.358,6	1.836,5	1.710,1	1.004,3	1.605,6
EBITDA-Marge	19,6 %	17,5 %	14,6 %	11,7 %	14,7 %
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT)	1.011,4	1.152,6	988,7	352,0	984,8
EBIT-Marge	14,6 %	11,0 %	8,4 %	4,1 %	9,0 %
Ergebnis vor Steuern (EBT)	976,4	979,6	700,0	183,3	781,0
Ergebnis nach Steuern <sup>1</sup>	764,9	751,9	611,6	186,8	594,6
Gewinn je Aktie (EUR)	4,76	4,69	3,26	0,65	3,04
Summe Aktiva	6.827,5	12.601,8	12.846,5	12.294,1	13.076,4
Cashflow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit	970,2	1.135,8	1.357,9	1.606,1	957,6
Investitionen SAV, IAV und Beteiligungen	907,8	3.910,1	1.078,9	542,5	422,7
Abschreibungen	347,2	683,9	721,3	652,3	620,8
Eigenkapital	2.882,3	4.289,3	4.262,5	4.262,4	4.691,1
Nettofinanzverschuldung	526,2	3.571,7	3.761,6	3.037,3	2.713,1
Nettofinanzverschuldung in % des Eigenkapitals (Gearing)	18,3 %	83,3 %	88,2 %	71,3 %	57,8 %
Return on Capital employed (ROCE)	26,2 %	13,4 %	11,4 %	4,4 %	12,4 %
Börsenkapitalisierung Ende Geschäftsjahr	8.366,2	7.006,4	1.645,0	5.043,3	5.585,1
Anzahl der ausstehenden Aktien zum 31.03.	154.073.274	159.235.738	167.003.706	168.390.878	168.581.289
Aktienkurs Ende Geschäftsjahr (EUR)	54,30	44,00	9,85	29,95	33,13
Dividende je Aktie (EUR)	1,45	2,10	1,05	0,50	0,80 <sup>2</sup>
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge) Ende Geschäftsjahr	24.613	41.490	41.915	39.406	40.700

<sup>1</sup> Vor Abzug von nicht beherrschenden Anteilen und Hybridkapitalzinsen.

<sup>2</sup> Gemäß Vorschlag an die Hauptversammlung.

**voestalpine-Konzern**

Mio. EUR	2009/10	2010/11	Veränderung in %
Umsatz	8.550,0	10.953,7	28,1
EBITDA	1.004,3	1.605,6	59,9
EBITDA-Marge	11,7 %	14,7 %	
EBIT	352,0	984,8	179,8
EBIT-Marge	4,1 %	9,0 %	
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	39.406	40.700	3,3

**Quartalsentwicklung des voestalpine-Konzerns**

Mio. EUR	1. Quartal 2010/11	2. Quartal 2010/11	3. Quartal 2010/11	4. Quartal 2010/11	GJ 2010/11
Umsatzerlöse	2.556,1	2.635,7	2.744,8	3.017,1	10.953,7
EBITDA	350,9	359,6	396,5	498,6	1.605,6
EBITDA-Marge	13,7 %	13,6 %	14,4 %	16,5 %	14,7 %
EBIT	203,3	210,9	244,0	326,6	984,8
EBIT-Marge	8,0 %	8,0 %	8,9 %	10,8 %	9,0 %
Ergebnis vor Steuern (EBT)	156,5	161,0	197,4	266,1	781,0
Ergebnis nach Steuern	121,1	128,6	150,6	194,3	594,6
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	39.595	39.862	40.078	40.700	40.700

## Kennzahlen der Division Stahl

Mio. EUR	2009/10	2010/11	Veränderung in %
Umsatzerlöse	3.098,7	4.175,0	34,7
EBITDA	423,3	595,1	40,6
EBITDA-Marge	13,7 %	14,3 %	
EBIT	201,4	371,9	84,7
EBIT-Marge	6,5 %	8,9 %	
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	9.510	9.622	1,2

## Kennzahlen der Division Edelstahl

Mio. EUR	2009/10	2010/11	Veränderung in %
Umsatzerlöse	1.895,4	2.631,3	38,8
EBITDA	93,6	388,1	314,6
EBITDA-Marge	4,9 %	14,7 %	
EBIT	-103,2	208,5	302,0
EBIT-Marge	-5,4 %	7,9 %	
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	10.968	11.364	3,6

<sup>1</sup> Mit 1. April 2010 ist eine neue Struktur der Division Edelstahl in Kraft getreten, die eine Konzentration auf die beiden Kerngeschäftsbereiche *High Performance Metals* und *Special Forgings* erlaubt. Die Geschäftsbereiche *Schweißtechnik* und *Precision Strip* wurden zum selben Stichtag an die Divisionen Bahnsysteme bzw. Profilform übertragen. Zur besseren Vergleichbarkeit wurden die Vorjahreswerte der Division Edelstahl entsprechend angepasst.

### Kennzahlen der Division Bahnsysteme

Mio. EUR	2009/10	2010/11	Veränderung in %
Umsatzerlöse	2.295,8	2.723,3	18,6
EBITDA	367,7	422,4	14,9
EBITDA-Marge	16,0 %	15,5 %	
EBIT	241,2	308,9	28,1
EBIT-Marge	10,5 %	11,3 %	
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	9.730	10.078	3,6

### Kennzahlen der Division Profilform

Mio. EUR	2009/10	2010/11	Veränderung in %
Umsatzerlöse	871,3	1.139,3	30,8
EBITDA	83,0	159,5	92,2
EBITDA-Marge	9,5 %	14,0 %	
EBIT	38,6	118,0	205,7
EBIT-Marge	4,4 %	10,4 %	
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	4.014	4.200	4,6

### Kennzahlen der Division Automotive

Mio. EUR	2009/10	2010/11	Veränderung in %
Umsatzerlöse	835,4	1.040,1	24,5
EBITDA	73,8	121,1	64,1
EBITDA-Marge	8,8 %	11,6 %	
EBIT	18,0	64,0	255,6
EBIT-Marge	2,2 %	6,2 %	
Mitarbeiter (ohne Leihpersonal und Lehrlinge)	4.551	4.789	5,2